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Ö sszesse ge ben 2022-ban ö nkörma nyzatunk 395 milliö  förint-

bö l gazda lködött, amelynek legnagyöbb re sze t az a llami ta mö-

gata s tette ki, ehhez ja rultak hözza  az elnyert hazai e s EU-s 

pa lya zatök. Ehhez ja rult hözza  Ne zsa saja t beve tele, amely 

mindö sszesen 11 milliö  förintöt tett ki. La ssuk, högyan sikeru lt 

a nehe zse gek ellene re is elö re le pnie kö zse gu nknek.  

A közfeladatokat az elvártaknak megfelelően biztosí-

tani tudtuk 

Mint köra bban is í rtuk, beve teleink legnagyöbb re sze t - amely 

feladat alapu  finanszí röza s alapja n tö rte nik -, az inte zme nyi 

rendszeru nk fenntarta sa ra fördí tjuk, illet-

ve ennek egy minima lis re sze jut a kö tele-

zö  telepu le su zemeltete si feladatökra. Az 

ö nkörma nyzatunk Alsö pete ny-, e s Lege nd 

telepu le sekkel kö zö sen tartja fent a Ne zsai 

Kö zö s Ö nkörma nyzati Hivatalt e s szölga lja 

ki a ha röm telepu le s 2318 fö s lakösa ga t. 

Ugyancsak a ha röm telepu le s Ta rsula sa 

u zemelteti a Csödakert Ö vöda e s Bö lcsö de, 

valamint a Ne zsai Ö vödai Fö zö könyha 

inte zme nyi rendszere t. A könyha val kö zel 320 adag ebe d fö ze -

se t biztösí tjuk napi szinten. Az ö vöda ba, e s bö lcsö de be ja rö  

gyermekeink sza ma ele ri a 60 fö t. Elmöndhatjuk, högy a kö zse g 

kö zfeladatait az a remelkede sek, beszerze si nehe zse gek ellene -

re az elva rtaknak megfelelö en ella tta. Ezen felu l azönban tö bb 

jelentö s fejleszte st is megvalö sí töttunk.  

Újra cseréltük a nyílászárókat a Művelődési Házon 

2022. e v augusztus ve ge re a Magyar Falu 

Prögramna l (MFP) elnyert pa lya zatnak 

kö szö nhetö en 25 milliö  förint ta mögata s-

bö l kicsere ltu k az e pu leten az ö sszes kör-

hadt, rössz a llapötban le vö  ku lsö  nyí la s-

za rö t. Ezen felu l egy kö zö sse gszervezö  

pa lya zat re ve n sikeru lt u j sze keket, e s 

asztalökat is beszerezni a rendezve nye-

ink lebönyölí ta sa ra. A pa lya zat a pröjekt 

ideje re egy dölgözö  be rta mögata sa t is 

biztösí tötta.  

Szárzúzó és aprítógépet vásárolt a falu 

Ke tmilliö  förint ö sszegu  Magyar Falu prögram pa lya zati förra s-

bö l sza rzu zö -, e s a gaprí tö  ge pet va sa röltunk a kö zse gnek, ame-

lyek jelentö s segí tse get nyu jtanak u tjaink göndöza sa ban, rend-

bete tele ben.  

Önkormányzati hírek 

Tisztelt Ne zsai Lakösök! 

Ne zsa Kö zse gi Ö nkörma nyzat ke pviselö  testu lete 

neve ben ezu tön kí va nök mindenkinek eredme nyek-

ben, sikerekben e s ege szse gben gazdag böldög u j 

e vet. A 2022-es e v eltelt, de itt szeretne nk megra-

gadni az alkalmat, högy besza möljunk a tavalyi e v-

ben ve gzett munka nkrö l.  

Nehéz évet zártunk, de tovább haladtunk a 

fejlődésben 

Mint azt mindannyian e rezhette k, tapasztalhatta k, 

nagyön nehe z e vet hagytunk magunk mö gö tt. A 

szömsze dunkban, Ukrajna ban du lö  ha böru  hata sa ra 

tö bbszö rö se re nö vekedtek az energiaa rak, dra ga bb 

lett az u zemanyag, az infla ciö  hata sa ra tö bbet kell 

fizetnu nk az e lelmiszere rt. A negatí v gazdasa gi hata -

sök sajna latösan az ö nkörma nyzatöt is va ratlanul 

e rte k, eze rt a 2023-as e v kö ltse gvete se t ma r az u j 

tapasztalatök alapja n tervezzu k meg. Szinte n a jö vö  

e vre va r, högy a likvidita si pröble ma k elkeru le se 

e rdeke ben felvett 5 milliö  förintös likvidita si hitelt 

ledölgözzuk.  

Szu reti felvönula s 

Nyí la sza rö -csere a 

Mu velö de si Ha zban 
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 Folyamatosan zajlanak az útfelújítások  

Ha visszatekintu nk az elmu lt ha röm e vre elmöndhatjuk min-

den e vben sikeru lt egy-egy utca t felu jí tani. A 2019-es e vben 

a Be ke-Mada ch, 2020-as e vben a Gesztenye-Ra kö czi-

Sze chenyi utca kat. A tavalyi e vben a ku lteru leten fekvö  me-

zö gazdasa gi u t re gö ta indökölt felu jí -

ta sa ra keru lt sör, amely a Park utca 

felsö  szakasza t jelentette, 620 me ter 

hösszan. Az u ttest kö zel 200 me teres 

szakasza 2 x 5 cm re tegu , 4 me ter sze -

les aszfaltöza st kapött, felsö  szakasza -

ra 3 me ter sze lesse gben, tö bb re teg-

ben zu zöttkö ves kie pí te s tö rte nt, e s 

elke szu lt a teru let ví zelvezete se is. A 

beruha za s 67 milliö  förintbö l valö sult 

meg. Az u tfelu jí ta si sörözat az idei e vben is fölytatö dik, sö-

kak ke re se re a TÖP PLUSZ pa lya zatnak kö szö nhetö  35,3 mil-

liö  förintbö l nya rra elke szu l az A rpa d u t felu jí ta sa, teljes 397 

me ter hösszban. 

Hamarosan zárul a ravatalozó felújítása is 

Ugyancsak a Magyar Falu prögram 18 milliö  förintös ta mö-

gata sa bö l ma r a tavalyi e vben megkezdtu k a ravatalözö  fel-

u jí ta sa t, u j vizesblökk kialakí ta sa t, a nyí la sza rö k csere je t, a 

villamösha lö zat körszeru sí te se t. Az e pu let befejeze se t a me g 

bee pí te sre va rö  eszkö zö k a ruhia nya miatt csak 2023. tava-

sza ra tudja a va llalközö  teljesí teni. Addig is ke rju k a lakössa g 

töva bbi tu relme t.  

Mi várható az idei évben? 

A 2022-es e ve eredme nyes munka ja nak kö szö nhetö , högy 

tö bb sikeres TÖP PLUSZ pa lya zat megvalö sí ta sa ba kezdhe-

tu nk a 2023-as e vben 

Új csoportszobát kapnak az ovisok 

A TÖP PLUSZ 59,7 milliö  förintös förra snak kö szö nhetö , 

högy az ö vöda e pu lete ben egy 20 fe rö helyes csöpörtszöba, 

e s hözza  kapcsölö dö  vizes blökk, egye b kiszölga lö  helyise gek 

kialakí ta sa ra lesz lehetö se gu nk.  

Végre szolgálatba áll a magtár épülete, főzőkonyha 

és étkező nyílik benne 

Az ö vödai bö ví te ssel pa rhuzamösan a fö zö könyha t a thelyez-

zu k a re gi magta re pu lete be, ahöl u j, mödern, 80-100 fe rö he-

lyes e tkezö , e s napi 500 adag e tel elke szí te se re alkalmas 

könyha kialakí ta sa ra is sör keru l. A pröjekthez nyu jtött 

ugyancsak TÖP PLUSZ ta mögata s ö sszege 596,1 milliö  förint.  

Mindkettö  pröjekt megvalö sí ta sa nak elö ke szí te se fölyamat-

ban van, az ö vöda terveze se t a tervezö k megkezdte k. Elö rre 

la thatö an az e pí tkeze sek az e v ma södik fele ben megkezdö d-

hetnek. 

Optikai lefedettség 

Ö rö mmel jelentju k, högy a Hí rkö zle si hatö sa g megadta az 

engede lyt a telepu le s u j öptikai ha lö zata nak kie pí te se re, 

amelyet ma r a tavasszal a Ha l-E p fög lebönyölí tani. Va rhatö -

an nya r eleje re megkezdö dhetnek az u j-, e s megle vö  elö fize-

tö k be-, e s a tkapcsöla sa az u j rendszerbe. 

A köra bbi e vekrö l, e s a 2022-es e vrö l is elmöndhatjuk, högy 

fejleszte seinket saja t beve teleinkbö l megvalö sí tani nem tud-

tuk völna. Szeretne m megkö szö nni Magyarörsza g Körma -

nya nak a ta mögata sa t, ku lö nö sen a Magyar Falu, valamint a 

Vide kfejleszte si Prögram nyu jtötta lehetö se geket.  

A Visegra di alap V4-es örsza gökön a tí velö  pa lya zata nak kerete ben 3 pröjekteseme nyen vettu nk 

re szt 2022-ben: a dia kökbö l e s felnö tt kí se rö kbö l a llö  delega ciö k Csehörsza gban (Növa  Lhöta), 

Lengyelörsza gban (Stary Sącz) e s Szlöva kia ban (Velky Kapus any) ja rtak. A prögram ce lja völt, högy 

a re sztvevö  fiatalök megismerkedjenek a fögadö  örsza g – telepu le s – hagyöma nyaival, a kö rnye k 

e rte keivel, tö rte nelme vel, bö vu ljenek az emberi kapcsölatök. 

Tisztelt Lakosság! 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a Nézsai Közös Önkormányzati Hivatalban az ügyintézés a megszokott rendben működik. 

Telefonos ügyintézés: minden munkanapön 8-12 ö ra ig, 13-15 ö ra ig. 

Személyes ügyfélfogadás:  Hétfő: 9-12 ö ra ig, 13-15 ö ra ig 

Szerda: 9-12 ö ra ig, 13-15 ö ra ig  

Péntek: 9-12 ö ra ig 

U gyinte zö ink az ala bbi u gyekben a llnak rendelkeze sre: 

Pazsitni Anita: lakcí m bejelente s, anyakö nyv, szöcia lis e tkeztete s 

Tel.sza m: 0635/530-041, email: munkaugy@phnezsa.hu 

Szabóné Rubik Magdolna: rendszeres gyermekve delmi kedvezme ny, telepu le si ta mögata sök, szöcia lis u gyek, pe nzta r 

Tel.sza m: 0635/530-040, email: hivatal@phnezsa.hu 

Park u t felu jí ta s 

Stary Sącz 
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 Szalkai- Majorits Larissa: Sza lla shely le tesí te ssel, kereskedelmi teve kenyse ggel, telephely le tesí te se vel kapcsölatös u gyek, 

me hek va ndörla sa, me he szet bejelente se, Bursa Hungarica Ö sztö ndí jpa lya zat 

Tel.sza m: 0635/530-022, email: igazgatas@phnezsa.hu 

Szádoczkiné Mega Edina: anyakö nyvi u gyek 

Tel.sza m: 0635/530-022, email: könyv-legend@phnezsa.hu 

Zacharné Kucsera Mária: adö u gyek, hagyate k 

Tel.sza m: 0635/380-101, email: adö@phnezsa.hu 

Bondorné Piller Kinga jegyző: kö zigazgata si hatö sa gi u gyek, birtökve delem, fakiva ga s engede lyeze se, hatö sa gi bizönyí t-

va ny, helyi ví zgazda lköda si hata skö r 

Tel.sza m:   He tfö : 0635/530-014  Lege nd 9-12 ö ra ig, 

 Kedd-Csu tö rtö k: 0635/530-041 Ne zsa  9-12 ö ra ig, 13-15 ö ra ig 

 Pe ntek:0635/380-061  Alsö pete ny 9-12 ö ra ig 

Email: jegyzö@phnezsa.hu 

Tájékoztatjuk Önöket, hogy a fent feltüntetett hivatali elektronikus elérhetőségek (email címek) joghatás kiváltását 

célzó beadványok befogadására (kérelmek benyújtása, lakossági bejelentések) nem alkalmasak.  

A ke relemre indulö  elja ra sökkal ö sszefu gge sben az A ltala nös kö zigazgata si rendtarta srö l szö lö  2016. e vi CL. tö rve ny elö í rja, 

högy a hatö sa g 

 pöstai u tön, vagy 

 az elektrönikus u gyinte ze s e s a bizalmi szölga ltata sök a ltala nös szaba lyairö l szö lö  tö rve nyben meghata rözött elektrö-

nikus u tön (u gyfe lkapun keresztu l) 

egyu tt: í ra sban 

 vagy szeme lyesen, vagy 

 í ra sbelinek nem minö su lö  elektrönikus u tön (emailben) 

egyu tt: szö ban tart kapcsölatöt az u gyfe llel e s az elja ra sban re sztvevö kkel. 

Amennyiben az ügyfél szándéka a hatósági eljárás megindítására irányul, a kérelmet postai úton, ügyfélkapun, vagy 

személyesen az önkormányzati hivatalban ügyfélfogadási időben van lehetőségük előterjeszteni. A tartalmilag és 

formailag helyesen előterjesztett kérelemre Hivatalunknak eljárási kötelezettsége van. 

Telepu le su nkö n a Duna-Tisza közi Hulladékgazdálkodási 

Nonprofit Kft. a nem u jrahasznösí thatö , vegyes ha ztarta si 

hullade köt ege sz e vben, heti rendszeresse ggel sza llí tja el, a 

gyu jte si napta rban megtala lhatö  napökön.  

https://w1.dtkh.hu/sites/default/files/

nezsa_tajeköztatö_2023._i_felev.pdf 

A llandö  lakös esete ben szabva nyös 80, 120 vagy 240 literes 

gyu jtö ede nyzet haszna lata kö telezö . A 2023-as e vben nem 

keru lnek pösta za sra az e rve nyesí tö  matrica k, a Ta rsasa g kö z-

szölga ltata s ige nybeve tele nek jögösultsa ga t szeme lyes ellen-

ö rze ssel e s digita lis rendszer segí tse ge vel valö sí tja meg. Ezzel 

ö sszefu gge sben töva bbra is kiemelten föntös, högy lakött 

ingatlan esete n a kö zszölga ltata s ige nybeve tele, illetve a dí j 

fizete se kö telezö . 

Tö bblethullade k esete n a gyu jtö ede ny mellett kiege szí tö  

megölda ske nt alkalmazhatö  „Hullade k” feliratu , szu rke szí nu  

120 literes tö bblethullade kös zsa k (kö ztisztasa gi zsa k), amit 

a Kft. zsa ke rte kesí tö  partnereine l szerezhet be. 

Az elsza llí tandö  hullade köt a saja t ingatlan ele , az u ttö l 1-2 

me terre kell kihelyezni a sza llí ta si napöt megelö zö  este vagy 

a megjelö lt nap reggel 6:00-ig! A hullade köt u gy kell kihelyez-

ni, högy a gyu jtö ede nyzet fedele lecsukhatö  legyen, az esetle-

ges kiege szí tö  gyu jtö zsa köt pedig ö ssze lehessen fögni. 

A téli időszakban kihelyezett hulladékgyűjtő edényzettel 

kapcsolatban, az időjárási viszontagságok miatt a szol-

gáltató arra kéri a lakosokat, hogy a kihelyezett edények 

esetében gondoskodjanak arról, hogy az edények teteje 

nyitható állapotban legyen. Szállítási részlegeik jelzése 

szerint sok esetben az edények teteje hozzáfagy az 

edényhez így nem tudják az ürítést elvégezni az edény 

sérülése nélkül. Az edény sérülése esetén a teendőkről 

információt talál: www.dtkh.hu 

A hullade kgazda lköda si kö zszölga ltata st a Kö zszölga ltata s 

megrendele se öldalön leí rt mö dökön tudja megrendelni. 

Tájékoztatás hulladékszállítással kapcsolatban 
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Templomrom kutatás 

Feltárulnak az elfeledett közép-

kori nézsai 

ótemplom titkai!  

Ne zsa kö zse g ne pe t mindig is eleve-

nen föglalköztatta a temetö  egy jö l 

kö ru lhata rölhatö , kis dömbökkal tar-

kí tött teru lete, amely ö si römökat rejt. 

Mi sem bizönyí tja ezt jöbban, mint a 

hely kö re  szö tt legenda k, amelyek 

titkös, fö ld alatti pincerendszerrö l, 

pa lös mönöstörrö l, vagy keresztes 

lövagök sza lla shelye rö l tudnak. Ne -

zsa rö l az í rött förra sök is csak annyi 

emlí te st tesznek, högy az 1300-as 

e vekben a Ne zsa csala d birtöka höz 

tartözö  telepu le s völt, amelyet e ppu gy 

su jtöttak a zivatarös e vsza zadök vi-

szöntagsa gai, mint ba rmely ma s ma-

gyar telepu le st. A falu ugyanakkör azt 

bu szke n elmöndhatja maga rö l, högy 

Egy szelet Nézsa kulturális életéből 

2015 ö sze n, Mölna r V. Jö zsef elö ada sa val indult u tja ra a MAGE BRESZTÖ  elö ada ssörözat Ne zsa n, ele-

inte az isköla ban, majd ke sö bb a kö nyvta rban. 

A sörözat elsö dleges ce lja, högy megismertessu k a hallgatö sa göt a magyar szerves mu veltse g elemei-

vel, ölyan tuda sanyagöt adva a t, ami segí t eligazödni egyre inka bb ö sszezavarödö  vila gunkban. Ölyan 

ta je közö da si pöntök ta rulnak fel a hallgatö sa g elö tt, amelyek segí tse ge vel e rthetö bbe , e rthetö ve  va l-

nak tö bbek kö zö tt ne pmese ink – ezek egye bke nt u tmutata sök! –, ne pdalaink, hí mze seink, a haszna la-

ti eszkö zeink „dí szí tme nyei” e s me g sörölhatna nk. 

Az elö adö k e s te ma k, a teljesse g ige nye ne lku l, a kö vetkezö k völtak: Aradi Lajös az A rpa d-ha zi szent nö krö l tartött sörözatöt, 

Pap Ga bör mu ve szettö rte ne sz a magyar mu veltse g hat alappille re vel ismertetett meg minket; Sza ntai Lajös mu velö de stö rte -

ne sz tö bbek kö zö tt ne pmese ink möndanivalö ja val föglalközött; Miklö svö lgyi Ja nös; Ge czy Ga bör; Dr Tö th Ferenc  

A hagyöma nyös e rtelemben vett elö ada sök mellett kö nyvbemutatö kat, kia llí ta st is szerveztu nk. Utö bbi a 2016-ban rende-

zett „Csöntva ry valö di ge niusza” c. anyag, Pap Ga bör mu ve szettö rte ne sz segí tse ge vel. A legnagyöbb hata su  kö nyvbemutatö  

pedig 2022. öktö bere ben völt, amin Pap Ga bör „A le lek magyar förma i” cí mu  hatkö tetes alapmu ve nek dí szkiada sa t mutattuk 

be Kardös Ge za e s Miklö svö lgyi Ja nös kö zremu kö de se vel. 

Az elö ada sök felve tele megtala lhatö  a vila gha lö n is, teha t aki valamie rt lemaradt ezekrö l, ött megne zheti, illetve u jra ne zheti. 

2023-ban is fölytatö dik a sörözat, fölyamatösak az egyeztete sek az elö adö kkal: februa r 16-a n Dr. Gre czi-Zsöldös Enikö  lesz a 

vende gu nk, aki a palö c nyelvja ra ssal kapcsölatös kutata sairö l e s az errö l megjelent kö nyve rö l fög mese lni. A szerzö ne l lesz 

megva sa rölhatö  e s dedika ltathatö  kö nyv! Az ezek uta n kö vetkezö  elö ada sökban terveink szerint Afrika a llatvila ga val (de 

fö ke pp Kittenberger Ka lma n Afrika-kutatö , vada sz-gyu jtö  e s a Nimrö d vada szu jsa g fö szerkesztö je e lete vel), illetve a 

„magyar vönalkö ddal”, a malmökban haszna lt liszteszsa kök csí köza sa nak rendszerve vel fög föglalközni. A töva bbi terveink 

me g alakulnak. 

Az elö ada sökra va rjuk az e rdeklö dö ket szeretettel, a bele pe s dí jtalan, adöma nyökat – elö adö k tiszteletdí ja ra – kö szö nettel 

fögadunk. 

A közszolgáltató elérhetőségei: 

Leveleze si cí m: 2101 Gö dö llö , Pf.: 90 

Elektrönikus leveleze si cí me: ugyintezes@dtkh.h 

Ügyfélszolgálati helyek 

elektronikus levelezési címe: ugyintezes@dtkh.hu 

Vác Zrí nyi utca 9., Tel: 0628/561-200 

H: 7.00 – 19.00,  

Sz: 12.00 - 16.00 

P: 8.00 - 12.00 

Balassagyarmat Szu gyi u t 65/A. 

Tel.:28/561-200 

K:    7.00 - 19.00 

Telefonos Ügyfélszolgálat 

Telefon: 06 28 561 200 

H: 8.00 - 16.30 

K: 7.00 - 19.00 

Sz: 9.00 - 16.30 

Cs: 8.00 - 16.30 

P: 8.00 - 13.00 

mailto:ugyintezes@dtkh.hu
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 tu le lte a tata rt, tu le lte a tö rö kö t, högy azta n a betelepu lö  szlöva k csala döknak kö szö nhetö en megerö sö dve ma ig a llja a tö rte ne-

lem viszöntagsa gait.  

Belsö  tö rte nete rö l, mindennapjairö l azönban Ne zsa keve s emle ket ö riz, pe lda ul arrö l az idö szakrö l, amikör a förra sök szerint 

ke t Ne zsa is le tezett egyidö ben, egy ö falu, e s egy u j, amelyek ke t ku lö nbö zö  templöm kö re  csöpörtösultak. Az egyik Ne zsa a 

mai templöm kö re , e s egy re gi, az elpusztult köra bbi templöm kö re . Mindenesetre az 1780-as e vekben elve gzett elsö  katönai 

felme re s ideje n ke szí tett te rke pen me g jelö lte k Ne zsa nemcsak mai templöma t, hanem a köra bbit is.  

Ha teha t Ne zsa tö rte nelme nek me lye re, legala bbis az 1700-as e vekne l köra bbi idö szakra szeretne nk tekinteni, a kutata st bizö-

nyösan a mai temetö  helye n le vö  egyköri templöm kö rnye ke n kellene elkezdeni, de, ismerve a re ge szet bönyölult, idö ige nyes 

mu faja t, bizöny Ne zsa eleddig nem a llhatött az elö kelö  mu emle kek kutata si lista ja nak e le n. Ma r csak aze rt sem, mert a kö zeli 

Abasa rön, Szent Istva n kira lyunk egyik legkö zelebbi bizalmasa nak, Aba Sa muel csala dja nak ve lt temetkeze si helye n is csak 

napjainkban kezdö dtek meg a felta ra sök.  

A technika azönban fejlö dik, ölyannyira, högy ma ra  - legala bbis elsö  kö rben - nem kell a sö , lapa t e s re ge szek ö vatös hada, 

högy egy egyköri e pu let mu ltja felta ruljön. Ele g egy, a ku lö nben a mai möbiltelefönök elve n mu kö dö  eszkö z, amely a ra diö hul-

la mök segí tse ge vel a talaj su ru se ge t ke pes me rni, ku lö nbö zö  talajme lyse gekben. Az eszkö z az elja ra s segí tse ge vel ke pes meg-

mutatni, egy talajszelve nyen höl vannak su ru bb re szek – falak – e s azt is, milyen me lyse gben. Egy ilyen mu szer dölgözött 2022 

ma jusa ban Ne zsa n is. Aki e pp tanu ja völt, la thatta is, högy egy lelkes fiatal csapat egy röbötpörszí vö  me retu  ta rgyat hu zögat fel 

s ala  a temetö ben, ö k völtak a Nemzeti Mu zeum tudöma nyös munkata rsai Stibra nyi Ma te  e s Nagy La szlö  vezete se vel. Mivel a 

teru let í ge retesnek bizönyult, a csöpört ju niusban is visszate rt, e s a temetö  egy ma sik re sze n u jabb kutata st is ve geztek, de 

kö zben a hagyöma nyös ne zsai vende gszeretetet is megtapasztalhatta k, megkö stölta k a kapusznyiköt, kitu nö  pa linka inkat, 

su teme nyeinket, a ltala nössa gban nemigen panaszködtak az ella ta sra. Sze gyen is lett völna.  

A kutata snak viszönt gyakörlati eredme nye is lett, í gy 2022 esete n elmöndhatjuk, högy sök sza z e v eltelte vel tavaly ve gre meg-

tudtuk, högyan is ne zhetett ki az egyköri ne zsai ö templöm, möstantö l ismerju k az alaprajza t, amely nem kicsi. Ne zsa kö ze pkö-

ri ö templöma nak me rete azt felte telezi, ma r az A rpa d-ha zi kira lyök ideje ben jelentö s telepu le s völt a kö zse gu nk. A tavalyi e v 

za ra sake nt a ne zsai e rdeklö dö knek kö szö nhetö en, e s Sa gi Judit tana rnö  me rnö ki tapasztalatainak felhaszna la sa val a röm-

templöm alaprajza t is meghata röztuk a helyszí nen, e s gyertya k segí tse ge vel kö rbe is raktuk. Tala n az e v fe nypöntjake nt a je-

lenle vö k a „Böldög asszöny anya nk” kezdetu  nemzeti himnuszunk ele nekle se vel a hajdanvölt templöm fe nyköszöru ja ban, tö bb 

sza z e v uta n elö szö r u dvö zö lte k a lerömbölt, eltemetett e s möst me gis u jra felfedezett tö rte nelmi helyszí nt.  

Högy mit höz a jö vö , csak reme lni tudjuk. A 2022-es e v mindnya junknak sök nehe zse get hözött, de le ptu nk elö re is ö si mu l-

tunk felfedeze se ben. Ha la Istennek, möstantö l azön göndölködhatunk, högyan töva bb… 

Susa nszky Ma tya s Pa l 

Könyvtár 

Ölvasni jö . 

Ölvasni mindig, mindenhöl – illetve ba rhöl – lehet. Az ölvasa s nö veli az 
ember szö kincse t, e bren tartja a ke pzelete t, e s ha t a kö nyv, a papí r illata… 

Persze lehet elektrönikus kö nyveket is ölvasni, de aze rt az nem ugyan az. 
Legala bbis e sörök í rö ja nak nem ugyan az, igaz, könzervatí v vagyök. 

Ölvasni jö . 

A kö nyv pedig napjainkban nem ölcsö  mulatsa g. Szeme ly szerint van, amit 
jöbb szeretek ötthön la tni, a pölcömön, e s ba rmikör levehetem, de van, 
ami ele g, ha a kö nyvta rban – egy kö nyvta rban – megtala lhatö . 

Fölyamatösan u jul meg a kö nyvta ri a llöma ny, e rkeznek az u j kö nyvek. A 
re gieket persze selejtezni kell — azaz apasztani kell az a llöma nyt —, högy 
az u jaknak legyen helyu k. A selejtezett kö nyveket „kö zkinccse ” tesszu k, a 
Pölga rmesteri Hivatal fö ldszintje n van egy pölc, az öda kitett kö nyvek — a selejtezettek is ide keru lnek — ingyen elvihetö k. 

Ölvasni jö . 

Az u j kö nyvek beszerze se t, kö zpönti pe nzekbö l a Balassi Ba lint Megyei Kö nyvta r (BBMK) segí ti.  

Az egyik re sze ennek azt jelenti, högy itt leadjuk a rendele st, a BBMK beszerzi, „felszereli”, ahögy egy kö nyvta ri kö nyvet kell, 
lelta rba veszi, e s uta na u gynevezett tartós letétke nt kihelyezi hözza nk (a tartö s lete t azt jelenti, högy az itteni lelta rban nem 
szerepel, de ölyan, mintha a saja t kö nyvta runke  lenne, ö rö kbe kapjuk). Az a llöma nynak ez a re sze jelenti a klasszikus irödal-
mat, az u gynevezett szakirödalmat, ismeretterjesztö  kö nyveket e s hasönlö kat. Ide gyu jtju k, rendelju k, vesszu k az iskölai kö te-
lezö  e s aja nlött irödalmi mu veket is. 

A ma sik re sze a cserea llöma ny, amit rendszeresen – nagyja bö l negyede vente – csere lu nk, illetve nem az ö sszeset – ba r azt is 
lehetne –, hanem egy re sze t. Ezek a kö nyvek az u gynevezett szö raköztatö  irödalöm, a krimik, römantikus rege nyek, fantasy 
meg ilyenek. Nagy tö bbse ge ben. Ha nagyön szeretne nk egy kö nyvet elölvasni, de nincsen meg helyben, akkör a kö vetkezö  
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 csere ben, ha van a kö zpönti cserea llöma nyban a BBMK-ban, akkör elhözzuk. De ha nincs, akkör sincs baj, mert van arra is le-
hetö se g, högy elke rju k egy ölyan kö nyvta rtö l, ahöl megvan a kö nyv (ennek lehetnek kö ltse gei, pl. pösta za s, de ha nem ragasz-
ködunk a papí rkö nyvhö z, akkör elektrönikus förma ban is megkaphatjuk). 

Ölvasni jö . 

A kö nyvta r nyitva tarta sa: 

He tfö : 08:00 – 14:00 

Kedd, szerda, csu tö rtö k: 14:00 – 18:00 

Pe ntek: 08:00 – 12:00 

Szömbat, vasa rnap (e s u nnepnapökön): Za rva 

Ölvasni jö . 

Beiratközött ölvasö knak – de ba rmikör be lehet iratközni, e s na lunk NINCSEN beiratköza si dí j – lehetö se gu k van ha zhöz ke rni 
a kö nyveket, kiva lasztani itt lehet, a „Lelö hely”-ne l meg kell adni, högy Ne zsa: 

http://cörvina.bbmk.hu/WebPac.bbtkdb/CörvinaWeb?actiön=advancedsearchpage – VAGY – http://cörvina.bbmk.hu/
WebPac.bbtkdb/CörvinaWeb e s „Ö sszetett kerese s” fu l 

Ehhez persze internet kell, viszönt ba rmikör lehet bö nge szni. 

Rejtő Jenő – Rendhagyó ajánló 

Rejtő Jenőnek reneszánsza van. 

Ez nem hala la nak 70. e vfördulö ja val kezdö dö tt, hanem ne ha ny e vvel ke sö bb. Egyre ma sra jelennek meg 
ölyan mu vek, amik eddig hagyate ka ban pihentek, e s möst keru ltek a kutatö k la tö kö re be. (A hagyate k 
nagyre szt a Petö fi Irödalmi Mu zeumban van.) 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van. 

Sök-sök e vvel ezelö tt u gy tala lköztam a neve vel – illetve egyik í rö i a lneve vel, a P. Höwarddal – högy a 
csala dna l maradt egy kö lcsö nke rt? kapött? kö tet, A tizenne gy kara tös autö . Vagy A la thatatlan le giö . De 
akkör az völt, högy ha t Rejtö  az csak pönyva. Azta n e vek mu lva a Magvetö  elkezdett egy Rejtö -sörözatöt 
(az a sa rga börí tö s, a pirös csí kkal), aminek az a ra az akköri kö nyva rak mellett kisse  börsösnak tu nt, de 
akkör pa rat elölvastam. Ha ez a lene zett pönyva, akkör ez jö …  

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van…  

Aze rt lett P. Höward (meg Gibsön Lavery), mert amikör elkezdett í rni, e s tö rte netei a fille res sörözatban 
jelentek meg, valamie rt piacke pesebb völt a ku lfö ldi ne v, azön jöbban elkeltek a mu vek (e rdekes, högy 
nem sökkal vagyunk az uta n az idö  uta n, högy pl. Jules Verne bö l Verne Gyula, Karl Maybö l pedig May Ka röly lett). I gy tö rte nt,  
högy a „le giö s tö rte netek” P. Höward, a vadnyugatiak pedig Gibsön Lavery ne v alatt jelentek meg. 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van...  

Ö  vitte be a pönyva t az irödalömba, mert az ö  pönyva i minö se get ke pviseltek. De í rt kabare kat, filmförgatö kö nyveket, sö t, a 
kisrege nyek csak ezek uta n jö ttek az e letmu ve be. Mindezek mellett csavargött, nyömörgött, ne ha jö l e lt, nö su lt pa rször... e s 
megalkötta gyermekeit, Piszkös Fredet, Görcsev Iva nt, Leila t az arab de mönt, Tröppauer Hu me rt a kö ltö t, Tuskö  Höpkinsöt, e s 
me g sörölhatna nk. 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van…  

Re gi ne pszeru se ge kezd visszate rni, remek, sökször kesere des humöra, klasszikus möndatai isme t ne pszeru ek lettek. Alakjai 
sökször gazemberek, bu nö zö k, aki emellett u riemberek is, mert a gyenge e rt, bara taike rt sökször tu zbe mennek. 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van.  

Eze rt is öllö ztam – jelke pesen – ö ssze a kö vetkezö , teljesen elke pzelt pa rbesze det ke t, teljesen elke pzelt ember kö zö tt. 

- Uram, a ke seme rt jö ttem... 

- Kicsit elke sett, bara töm, mert azt a ke st ma r elvitte maga val az a ne gy nemzetise g, aki köra bban itt u lt az asztalna l. 

- Ka r... Akkör nincs ma s ha tra, ba natömban fel kell keresnem Tröppauer Hu me rt, högy vidí tsön fel valamelyik epösza -
val. Hacsak Piszkös Fred agyön nem csapta, vagy Tuskö  Höpkins ki nem hají tötta a csukött ablakön ugyaneme kö lte-
me nyei miatt. 

- E s högy jut öda? 

- Itt a ll a ha z elö tt a 14 kara tös autö m... 

- E s a fiakker, amivel ida ig jö tt? 

- A jö  ö reg Strudl u r köcsija? Azt lenyu lta a la thatatlan le giö , í gy ke nytelen völtam ezt elnyerni Görcsev Iva ntö l. Ve let-
lenu l jöbb makaö ja te kös vagyök, mint ö ... 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van.  

E s Rejtö  Jenö nek egy baja lehet, nem filmre valö  (ma r ami a kisrege nyeit illeti). Illetve filmre valö  lenne, de a humöra sökször 
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Képes krónika 

Rendezve nyasztalök Rendezve nysze kek Mu velö de si Ha z—Nyí la sza rö csere 

Falunap—Ta böri mise Szu reti felvönula s 

annyira nyelvi, högy azt ke pben megfögalmazni lehetetlen, nem besze lve a hatalmas verekede sekrö l, pöfönökrö l. Rejtö  Jenö  
rajzfilmre valö , mert rajzfilmen minden lehetse ges. 

E s ha ma r rajz(film):  

Rejtö  kapcsa n szinte megkeru lhetetlen a tragikusan fiatalön, mindö ssze 59 e vesen elhunyt Körcsma rös Pa l grafikus, ke pre-
ge nyrajzölö . Mu ve szi e letu tja igen kanyargö s völt - lapök, mu fajök, de me g munka k szempöntja bö l is, hiszen völt dí szletfestö  e s 

keramikussege d is -, mire 1961-ben elkezdte a Fu les rejtve nyu jsa g felke re se re Rejtö  Jenö  mu vei-
nek ke prege ny-va ltözatait rajzölni. (A felke re s elö zme nye nek sza mí t, högy ekkörra Körcsma rös 
ma r egy sör klasszikus, kö telezö  ölvasma ny ke prege ny-adapta ciö ja n tu l völt.) Rejtö -figura i nagy-
szeru en kifejezik az egyes karaktereket, aki la tött ma r Körcsma rös-fe le Piszkös Fredet, önnantö l 
kezdve nehezen ke pzeli el ma snak a ve n tengeri medve t, mint ahögy Körcsma rös mega lmödta.  

A Ke pes Kiadö na l ma r mege rt pa r kiada st Körcsma rös Pa l Rejtö -sörözata, felu jí tva, kicsit kibö ví t-
ve, kiszí nezve, sze p kia llí ta sban. Ha valaha is ke szu l rajzfilm Rejtö  valamelyik „nagy” mu ve bö l 
(idö nke nt felrö ppennek ilyen hí rek, legutö bb e pp a Piszkös Fred, a kapita ny kapcsa n, de eddig va-
lamie rt egyetlen ege sz este sfilm nem ke szu lt el…), akkör az – saja t ve leme nyem – csak Körcsma rös 

figura i e s Rejtö -vila ga alapja n ke szu lhet. 

Rejtö  Jenö nek renesza nsza van… 

Mu veit lehet a kö nyvta rban kö lcsö nö zni, vagy az Örsza gös Sze che nyi Kö nyvta r elektrönikus kö nyvta ra ban (mek.öszk.hu) öl-
vasgatni. 

A ne zsai hönlapön e pí tettu nk egy gyu jteme nyt is: 

https://nezsa.hu/közsegi-könyvtar/326-elektrönikus-köenyvtarak-gyjtemenyei-valögatas#rejtö 

Ez tala n nem teljes, azö ta keru lhetett fö l me g mu ve, de kedvcsina lö nak mindenke ppen alkalmas. 



 

 

 

Park utca ku lteru leti szakasz felu jí ta sa 
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